
1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 3. 2023

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zástupce:  Mgr. Martin Červíček, hejtman

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

Bankovní spojení:                      
Číslo účtu:                   
dále též „objednatel“

a

Společnost Gatum Group s.r.o.

se sídlem:   Italská 2581/67, 120 00 Praha 2

zástupce:   Ing. Daniel Vlček, jednatel

IČO:   04153499

DIČ:  CZ04153499

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C243344

Bankovní spojení:                     
Číslo účtu:                    
(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel jednotlivě také jako „smluvní strana“, společně jako „smluvní strany“)

PREAMBULE

Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 66 a § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento

dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo ze dne 6. 3. 2023, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem

ve veřejné zakázce na služby s názvem „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického

řešení a Energetické posouzení“ (dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“ nebo „SOD“) (dále též

jen „dodatek“)

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 66 ZZVZ a v návaznosti na vyhrazenou

změnu závazku uvedenou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaické



2 
 

elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení“. 

1.2. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledně změn mj. předmětu 

smlouvy, termínu a ceny díla. 

1.3. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále 

uvedeno jinak. 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Podklady pro uzavření dodatku: 

Základním podkladem pro uzavření tohoto dodatku na rozšíření předmětu díla je nabídka 

dodavatele ze dne 26. 4. 2023 předložená v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou 

zakázku pod názvem „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické 

posouzení“ – areály škol“. 

Dalším podkladem pro uzavření dodatku jsou následující dokumenty, které tvoří nedílnou 

součást uzavřené smlouvy, a jako takové se doplňují do čl. 2.2 smlouvy o dílo takto:  

g)  Příloha č. 7:  Kontaktní místa areálů příspěvkových organizací škol  

h) Příloha č. 8: Odběrná místa a spotřeby škol 

 

2.2 ČL. 4 (Předmět plnění) odst. 1 původní smlouvy se upravuje takto: 

Smluvní strany se dohodly, že se v článku 4 (Předmět díla) odstavci 1 ruší nadpis „Předmět díla 

bude realizován ve dvou etapách“ 

a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Předmět díla bude realizován ve třech etapách“ 

Doplňuje se: 

 c) Ve třetí etapě budou vyhotoveny Studie stavebně technologického řešení a Energetické 

posouzení pro 3 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje vyjmenované v příloze č. 

7 této smlouvy, tedy konkrétně pro Střední průmyslovou školu Oty Wichterleho, 

příspěvkovou organizaci, Střední školu služeb, obchodu a gastronomie, Vyšší odbornou 

školu a Střední průmyslovou školu, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166. 

 
Jako podklad budou poskytnuty odběrná místa a spotřeby škol uvedené v příloze č. 8 této smlouvy. 
 

 

2.3. Čl. 5 (Termíny plnění) odst. 2 původní smlouvy o dílo se upravuje takto: 
1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

       Termíny pro zpracování a předání studií stavebně technologického řešení a energetického 

posouzení: 

         

        Zahájení díla: do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele  

           



3 
 

A)  Dokončení díla pro I. etapu: předání Studie stavebně technologického řešení a Energetického 

posouzení pro I. etapu (týkající se 7 příspěvkových organizací vyjmenovaných v příloze č. 1 

této smlouvy) nejpozději do 7 týdnů od zaslání výzvy k zahájení provádění díla 

 

B) Dokončení díla pro II. etapu: předání Studie stavebně technologického řešení a Energetického 

posouzení pro II. etapu (týkající se příspěvkové organizace a akciových společností 

vyjmenovaných v příloze č. 1 této smlouvy) nejpozději do 10 týdnů od zaslání výzvy k 

zahájení provádění díla 

 

C) Dokončení díla pro III. Etapu: předání Studie stavebně technologického řešení a 

Energetického posouzení pro III. etapu (týkající se 3 příspěvkových organizací 

vyjmenovaných v příloze č. 7 této smlouvy) nejpozději do 23. 5. 2023 

 

2. 4   Čl. 6 (Cena díla) odst. 2 původní smlouvy o dílo se upravuje takto: 

Smluvní strany se dohodly, že článek 6.2 smlouvy se doplňuje o následující znění: 

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 5 odst. 2 písm. C (předání Studií stavebně 

technologického řešení a Energetického posouzení týkající se 3 příspěvkových organizací 

vyjmenovaných pro III. etapu v příloze č. 7 této smlouvy) činí: 

pro Střední průmyslovou školu Oty Wichterleho, příspěvkovou organizaci 

cena bez DPH  120 000,- Kč  

DPH samostatně   25 200,- Kč  

cena s DPH  145 200,- Kč 

 

pro Střední školu služeb, obchodu a gastronomie 

cena bez DPH  120 000,- Kč  

DPH samostatně  25 200,- Kč  

cena s DPH  145 200,- Kč 

 

pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu, Rychnov nad Kněžnou, U 

Stadionu 1166 

cena bez DPH  110 000,- Kč  

DPH samostatně   23 100,- Kč  

cena s DPH  133 100,- Kč 

 

Smluvní strany se dohodly, že článek 6.2 písm c) smlouvy se ruší a nahrazuje v následujícím znění: 

d) celková cena, tj. součet dílčích cen výše uvedených dle písm. a), b), c) činí: 



4

cena celkem bez DPH 1 538 000,- Kč

DPH samostatně    322 980,- Kč

cena celkem s DPH 1 860 980,- Kč

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

3.2. Dodatek č. 1 je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

3.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho

obsahu, uzavírají ho svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své zaručené elektronické

podpisy.

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

3.5. Přílohy tohoto dodatku tvoří:

Příloha č. 1: Kontaktní místa areálů příspěvkových organizací škol

Příloha č. 2: Odběrná místa a spotřeby škol

3.6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím jednání dne

2. 5. 2023.

Za Objednatele:                                                                                     Za Zhotovitele:

V Hradci Králové      V Praze

dne          dne

                                
Mg. Martin Červíček, hejtman Ing. Daniel Vlček,

Královéhradecký kraj      jednatel společnosti



Příloha č. 1: Kontaktní místa areálů příspěvkových organizací škol - III. etapa - dodatek č. 1

druh IČO organizace místo adresa

SSaVOS 6668356 5. 2. Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace Hronov Hostovského 910, 549 31 Hronov Ing. Josef Matyáš                                          Jiří Lanta                           

SSaVOS 00527939 Střední škola služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové V Lipkách 1523, 503 41 Hradec Králové Mgr. Alena Kloučková                                  Mgr. Leoš Bílek                             

SSaVOS 75137011 19. 2. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 Rychnov nad Kněžnou Na Jamách 1180, 516 01 Rychnov nad Kněžnou Mgr. Bc. Dana Havranová MBA                           František Bárta                          

vedení manažer



Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, ul. Hostovského 910, Hronov 

 

 

Odběrná místa dle Závěrkových listů 

 

Poř. Adresa odběrného místa EAN Distr. 
sazba 

Poč 

fází 
Jistič 

(A) 
Typ měř. Roční odběr 

VT [MWh] 
Roční odběr 

NT [MWh] 
1 Hostovského 910, 549 31 Hronov 859182400700610566 C02d 3 160 B 25,120 0,000 
2 Vrchlického 538, 549 31 Hronov 859182400700609423 C25d 3 100 B 11,900 1,910 
3 Havlíčkova 462, 549 31 Hronov 859182400700653464 C01d 3 25 C 0,030 0,000 
4 17. listopadu 62, 549 41 Červený Kostelec 859182400700658254 C02d 3 160 B 9,890 0,000 
5 Lhota za Červeným Kostelcem 333 859182400700664873 C02d 3 63 C 4,340 0,000 
6 17. listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec 859182400700670386 C02d 3 125 B 21,250 0,000 
7 Kamenice 144, 547 01 Náchod 859182400700509303 C25d 3 25 C 1,530 0,570 
8 Krausova 215, 649 32 Velké Poříčí 859182400700649948 C25d 3 200 B 29,170 11,260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Průběh spotřeb za jeden měsíc 

 

 

 

Průběh spotřeb za jeden den 

 



Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, V Lipkách 1523, Hradec Králové 

 

 

Elektroměry 3 rozvodné skříně s šesti elektroměry. Zásuvky ve vedlejších místnostech 
 
  

Poř. Adresa odběrného místa EAN Distr. sazba Poč. fází Jistič (A) Typ měř. Roční odběr 
VT [MWh] 

Roční odběr 
NT [MWh] 

1 Gen.Govorova 110, 503 03 Smiřice 859182400700895529 C02d 3 50 c 8,730 0,000 
2 Dlouhá 127, 500 03 Hradec Králové 859182400700822884 C02d 3 40 c 17,550 0,000 
3 V Lipkách 1523, 500 02 Hradec Králové 859182400700848891 C02d 3 200 B 54,360 0,000 
4 V Lipkách 1523, 500 02 Hradec Králové 859182400700848907 C02d 3 40 C 8,340 0,000 
5 V Lipkách 1523, 500 02 Hradec Králové 859182400700848914 C02d 3 40 C 7,180 0,000 
6 V Lipkách 1523, 500 02 Hradec Králové 859182400700848945 C02d 3 25 C 11,240 0,000 
7 V Lipkách 1523, 500 02 Hradec Králové 859182400700848952 C02d 3 20 C 4,380 0,000 
8 V Lipkách 1523, 500 02 Hradec Králové 859182400700848969 C02d 3 25 C 3,580 0,000 
9 K Sokolovně 428, 503 41 Hradec Králové 859182400700870021 C02d 3 40 C 2,070 0,000 
10 K Sokolovně 428, 503 41 Hradec Králové 859182400700870038 C02d 3 40 C 2,360 0,000 
11 K Sokolovně 428, 503 41 Hradec Králové 859182400700870045 C02d 3 25 c 1,690 0,000 
12 K Sokolovně 428, 503 41 Hradec Králové 859182400700888774 C02d 3 35 c 4,820 0,000 
13 K Sokolovně 428, 503 41 Hradec Králové 859182400700888781 C02d 3 50 c 1,810 0,000 
14 Truhlářská 462, 503 41 Hradec Králové 859182400700870359 C02d 3 40 c 16,070 0,000 
15 Velká 3, 503 41 Hradec Králové 859182400700894287 C25d 3 120 c 18,080 8,340 

 

 

 

 



Průběh spotřeb za jeden měsíc 

 

 

Průběh spotřeb za jeden den 

 

 



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Hostel, U Stadionu 1209, Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

Odběrná místa dle Závěrkových listů 

 

Poř. Adresa odběrného místa EAN Distr. 
sazba 

30Č 
fází 

Jistič 

(A) 
Typ měř. Roční odběr 

VT [MWh] 
Roční odběr 
NT [MWh] 

1 Javornická 1228, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700378060 C25d 3 20 c 0,200 0,090 
2 Javornická 1228, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700378077 C02d 3 50 c 12,010 0,000 
3 Javornická 1228, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700378084 C03d 3 25 c 16,450 0,000 
4 Javornická 1501,516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700378688 C03d 3 80 c 59,600 0,000 
5 Na Jamách 1180, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700380209 C25d 3 250 B 81,790 14,670 
6 Zdobnice-Kunčina Ves 50, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700394688 C25d 3 60 C 1,160 3,790 
7 Masarykova 623, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700403663 C25d 3 160 B 61,840 31,060 
8 U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700403878 C26d 3 100 B 101,460 25,970 
9 U Stadionu 1209, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 859182400700403922 C02d 3 63 C 21,320 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Průběh spotřeb za jeden měsíc 

 

 

Průběh spotřeb za jeden den 

 

 


		2023-05-04T16:32:15+0200
	Daniel Vlček


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000


		2023-05-16T09:13:59+0000




